
$&o b»*6
číslo smlouvy: 6320013047

£
o

Kupní smlouva>o
<C

v teč
á mezi těmito smluvními stranami:

1. Statutární město Brno
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
se sídlem Brno 602 00, Brno-město, Dominikánské náměstí 196/1
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou
bankovní spojení:
Česká spořitelna, a.s.,
Olbrachtova 1929/62
140 00 Praha 4
číslo účtu: 111158222/0800
variabilní symbol: 6320013047

jako „prodávající"

a

2. Společenství vlastníků jednotek Hlaváčkova 11-13
IČO: 26269104
se sídlem Hlaváčkova 2595/11, Královo Pole, 612 00 Brno
zastoupené Ing. Janou Bělochovou, předsedou výboru a Mgr. Jindřichem Weissem, místopředsedou
výboru
zapsané v rejstříku společenství vlastníků jednotek, vedeném Krajských soudem v Brně, oddíl S,
vložka 1648

jako „kupující"

takto:

Část A.
Úvod

ČI. I.
Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků:
- p.č. 2169/5 ostatní plocha, zeleň o výměře 7 m2,
- p.č. 2170/11 ostatní plocha, zeleň o výměře 130 m 2,
oba v k.ú. Královo Pole, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro
Jihomoravský kraj, Katastrálního pracoviště Brno-město, na listu vlastnictví č. 10001 pro katastrální
území Královo Pole, obec Brno, okres Brno-město.

1.2. Pozemky p.č. 2169/5 a p.č. 2170/11 oba v k.ú. Královo Pole, blíže specifikované v předchozím
odstavci, se touto smlouvou označují též jen jako „PŘEDMĚT KOUPĚ".

1.3. U PŘEDMĚTU KOUPĚ je zapsán na LV č. 10001 v části B způsob ochrany: ochr. pásmo nem.
kult. pam., pam. zóny, rezervace, nem.nár.kult.pam.

1



CI5IU

_ ČI. II.
Účel smlouvy

2.1. Tajo smlouva se uzavírá, aby kupujícímu bylo umožněno nabýt vlastnické právo k PŘEDMĚTU 
KOUPE.

Část B.
Kupní smlouva

ČI. III.
Předmět smlouvy

3.1. Prodávající touto smlouvou úplatně převádí výše specifikovaný PŘEDMĚT KOUPĚ 
ze svého vlastnictví do vlastnictví kupujícího, tj. prodávající touto smlouvou úplatně převádí vlastnické 
právo k PŘEĎME IU KOUPĚ včetně součástí a příslušenství a kupující touto smlouvou výše 
specifikovaný PŘEDMĚT KOUPĚ včetně součástí a příslušenství z vlastnictví prodávajícího do svého 
vlastnictví přijímá, tj. kupující touto smlouvou přijímá vlastnické právo k výše specifikovanému 
PŘEDMĚTU KOUPE a zavazuje se zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu, jinými slovy 
se prodávající touto smlouvou ve smyslu ust. § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, zavazuje, že kupujícímu odevzdá výše specifikovaný PŘEDMĚT KOUPĚ a umožní

nabýt vlastnické právo k výše specifikovanému PŘEDMĚTU KOUPĚ a kupující se touto smlouvou 
zavazuje, že PREDMET KOUPĚ převezme, a to jak stojí a leží a zaplatí za něj prodávajícímu 
sjednanou kupní cenu.

3.2. Kupující prohlašuje, že nabývá touto smlouvou vlastnické právo k PŘEDMĚTU KOUPĚ, který
bude sloužit k činnostem souvisejícím se správou a provozováním společných částí bytového 
domu Hlaváčkova 11 - 13 (č.p.2595) postaveného na pozemcích p.č. 2168/1 2169/1 2169/2 v k ú 
Královo Pole. ’ ' '

mu

ČI. IV.
Kupní cena a způsob její úhrady

, . KuPní cena PŘEDMĚT KOUPĚ byla sjednána mezi prodávajícím a kupujícím a činí částku ve 
výši 397.300,- Kč (slovy: třistadevadesátsedmtisíctřista korun českých). Dodání PŘEDMĚTU KOUPĚ 
je osvobozeno od DPH dle § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

4.2. Kupující zaplatí sjednanou kupní cenu v celé výši na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 
smlouvy, a to před podpisem této kupní smlouvy smluvními stranami. Kupující předloží prodávajícímu 
doklad o zaplacení kupní ceny spolu s podepsanou smlouvou do 3 měsíců ode dne doručení návrhu 
smlouvy.

4.1.

ČI. V.
Prohlášení prodávajícího

5.1. Prodávající prohlašuje, že seznámil kupujícího správním i faktickým stavem PŘEDMĚTU 
KOUPE, a prohlašuje, že není v nakládání s ním nijak omezen a že PŘEDMĚT KOUPĚ není zatížen 
žádnými právy třetích osob.

2

4



Cl. VI.
Prohlášení kupujícího

6.1. Kupující prohlašuje, že byl podrobně seznámen s právním i faktickým stavem PŘEDMĚTU 
KOUPE, s tímto stavem souhlasí a v tomto stavu přijímá PŘEDMĚT KOUPĚ do vlastnictví.

6.2. Kupující dále prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a plnit závazky v ní obsažené, že 
neexistuje žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jakéhokoli orgánu 
veřejné správy, který by kupujícímu bránil yzavřít a plnit tuto smlouvu, a že nebylo vůči němu 
zahájeno insolvenční řízení, exekuce či výkon rozhodnutí, a ani mu není známo, že by mu některé 
z těchto řízení hrozilo.

6.3. Kupující bere na vědomí, že v zájmovém území PŘEDMĚTU KOUPĚ se nachází podzemní 
vedení NN v provozování společnosti E.ON Distribuce, a.s. Na energetické zařízení se vztahuje 
omezení vyplývající z ustanovení § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, v platném znění.

6.4. Kupující bere na vědomí, že na pozemku p.č. 2170/11 v k.ú. Královo Pole se nachází drátěný 
plot, který nebyl zaměřen a jehož vlastnictví není prodávajícímu známo.

Cl. VII.
Daň z nabytí nemovitých věcí

7.1. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel, tj. kupující, v souladu splatnou 
legislativou.

ČI. Vlil.
Převod vlastnického práva

8.1. Vsouladu s ust. § 1105 zákona č. 89/2012 Sb. nabývá kupující PŘEDMĚT KOUPĚ do 
vlastnictví zápisem do katastru nemovitostí, provedeným na podkladě této smlouvy.

8.2. Správní poplatek spojený s návrhem na zahájení řízení o vkladu vlastnického práva z této 
smlouvy do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit kupující.

8.3. Smluvní strany se dohodly, že ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z této smlouvy 
u příslušného katastrálního úřadu dochází kpředání a převzetí PŘEDMĚTU KOUPĚ. Smluvní strany 
se dohodly, že protokolární předání PŘEDMĚTU KOUPĚ nebude realizováno.

Část C.
Společná ustanovení

ČI. IX.
Závěrečná ustanovení

9.1. Tato smlouva se považuje za uzavřenou dnem, kdy bude podepsána poslední smluvní stranou.

3



9.2.Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Město Brno zašle smlouvu správci registru smluv k
uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od
uzavření smlouvy. Smluvní strany zároveň prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 občanský zákoník,
v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších
podmínek.

9.3. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, a ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky.

9.4. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží prodávající, jedno
vyhotovení obdrží kupující a jedno vyhotovení bude připojeno v příloze návrhu na vklad práva z této
smlouvy do katastru nemovitostí.

9.5. Kupující bere na vědomí, že prodávající je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

9.6. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem této smlouvy, že mu porozuměly a
nemají vůči němu žádných výhrad, přičemž tuto smlouvu uzavírají na základě jejich svobodné, vážné
a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují pod
tuto smlouvu své vlastnoruční podpisy.

Doložka
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Záměr statutárního města Brna prodat PŘEDMĚT KOUPĚ, specifikovaný v článku I. odst. 1.1. této
smlouvy, byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem od 28.5.2020.

Tato smlouva byla schválena Z8/18 zasedáním Zastupitelstva města Brna konaným dne 16.6.2020,
bod č. 111.

2 9 -09- 2020V Brně dne

<Ž*2
-Z-co O

005 w 00„5
nské^y

statutární město Brno
primátorka

JUDr. Markéta Vaňková

lečenství vlastníků jednotek
Hlaváčkova 11-13
předseda výboru

Ing. Jana Bělochové

Společenství vlastníků jednotek
Hlaváčkova 11-13

místopředseda výboru
Mgr. Jindřich Weiss

4


